证券代码：001300          证券简称：三柏硕         公告编号：2024-002

青岛三柏硕健康科技股份有限公司

2023 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31日

（二）业绩预告情况：预计净利润为负值

项目           本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润
亏损：4,200万元–4,800万元 盈利：6,570.16万元

扣除非经常性损益后

的净利润
亏损：5,200万元–5,800万元 盈利：6,226.56万元

基本每股收益 亏损：0.1723元/股–0.1969元/股 盈利：0.3404元/股

二、与会计师事务所沟通情况

公司就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所

在业绩预告方面不存在重大分歧。本次业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

受前期海外居家休闲健身及相关采购需求爆发增长的影响，报告期内公司欧

美市场仍处于库存消化阶段，由于当时海运和汇率影响，相关库存成本处于高位，

去库存进程不及预期，加之市场竞争日趋激烈，导致公司外销订单大幅下降。另

一方面，公司主要的销售市场为北美地区、欧洲地区，报告期内因欧美地区通货

膨胀、美联储以及欧洲央行加息、居民消费意愿不足等不利因素，致使家用休闲

健身器材消费需求尚未回归合理水平，欧美市场需求仍未完全释放。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

同时，公司销售规模下降，规模效应减弱、折旧费用提高等导致毛利率下降；

环保等工艺改善导致生产成本增加；公司投入资金开发新市场、新产品等导致相

关费用增加，且上述投入在短期内尚未达到预期效果。上述因素使得公司报告期

内预计净利润为负值。

未来，公司将继续深耕国内外市场，巩固提升传统业务，不断探索创新，寻

找新机会。针对国内外市场进行适用性更强的休闲健身产品的研发与生产，进一

步加强营销力度，满足不同消费者对运动健身的需求，推动公司增加营业收入，

改善盈利能力。

四、风险提示

本次业绩预告数据仅为公司财务部门初步预计的结果，具体财务数据以公司披

露的 2023 年年度报告内容为准。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

青岛三柏硕健康科技股份有限公司董事会

2024 年 1 月 30 日